

Idéburet Offentligt Partnerskap avseende

Barn i Väntan/Barn i Start (BIV/BIS)

Linköpings kommun och Linköpings Domkyrkopastorat



Bakgrund till överenskommelsen

I Linköping finns sedan 2012 ett program för kommunens samverkan med den ideburna sektorn. Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som bland annat rör komplexa samhällsutmaningar.

En samhällsutmaning i Linköping är integration och att minska effekterna av stadens segregation. En annan samhällsutmaning är behov av att få till tidiga insatser för barn och unga och därmed förhindra en möjlig negativ utveckling, samt svårigheter att få personalresurser till socialt arbete.

Linköpings domkyrkopastorat och Linköpings kommun har sedan 2017 haft en överenskommelse inom ramen för IOP att domkyrkopastoratet bedriver verksamheten BIV. Överenskommelsen har förlängts i omgångar.

Aktörer i överenskommelsen

Denna överenskommelse är upprättad mellan:

Social- och omsorgsnämnden i Linköpings kommun, organisationsnummer 212000-0449 (offentlig sektor).

Svenska kyrkan, Linköpings Domkyrkopastorat, organisationsnummer 252003-0228 (idéburen sektor).

Kontaktpersoner är utvecklingsledare vid social- och omsorgsförvaltningen i Linköpings kommun och samordnande diakon vid Linköpings Domkyrkopastorat.

Överenskommelsens utgångspunkter

Överenskommelsen utgår från:

- Linköpings kommuns överenskommelse om samverkan med idéburen sektor
- Lagstiftning kring målgruppen

Aktörerna i överenskommelsen bär ett gemensamt ansvar för sin del av insatserna. Social- och omsorgsnämnden bär ansvar för att skapa goda förutsättningar för god samverkan på olika nivåer med kommunens egna verksamheter såsom, socialtjänst, skola samt kultur- och fritidsverksamhet.

Värdegrund

Partnerskapet ska bygga på gemensam respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. De samverkande parterna bör ha en samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. Överenskommelsen bygger på varsam och respektfull hantering av de offentliga och ideella medel som möjliggör verksamheten.

Den gemensamma värdegrunden tar sig uttryck i verksamhetens barnsyn och hur vi bemöter barnet/den unge, och är en förutsättning för att verksamheten ska lyckas. Den gemensamma värdegrunden som parterna förväntas dela vilar på:

- FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna
- FN:s konvention om barnets rättigheter - barnkonventionen
- CEMR-deklarationen (Europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå)

Samarbeten mellan de samverkande parterna ska präglas av öppenhet och gemensamt lärande, och parterna förbinder sig att:

- Sträva efter öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt till varandra som samverkansparter.
- Samverka för ett gemensamt lärande kring målgruppen och för kunskapsspridning.

Målsättning, syfte och målgrupp

Målsättningen med överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap avseende Barn i Väntan/Barn i Start (BIV/BIS) är att i samverkan mellan Linköpings kommun och Linköpings Domkyrkopastorat skapa goda förutsättningar för barn och unga och deras familjer att leva ett tryggt och självständigt liv i Sverige. De barn och unga som är aktuella för verksamheten är asylsökande eller nyanlända barn och ungdomar med erfarenhet av flykt.

Partnerskapet syftar till att ge psykosocialt stöd för att stärka nyanlända barn och unga i sin identitet och i sitt nya sammanhang. Partnerskapet erbjuder samtalsstöd i grupp för asylsökande och nyanlända barn och unga i åldern 7-20 år och deras föräldrar, samt att utbilda gruppledare. Målgruppen är barn och unga 7-20 år samt deras föräldrar som befinner sig i asylprocess eller nyligen fått uppehållstillstånd och har erfarenhet av flykt.

Barn i Väntan/Barn i Start (BIV/BIS)

BIV/BIS är en religiöst och partipolitiskt obunden verksamhet, och som präglas av professionalitet, engagemang och omtanke. BIV/BIS är en sammanfattning av de två verksamheterna "Barn i Väntan" och "Barn i Start". BIV/BIS är ett pedagogiskt program för barn och unga (och deras föräldrar) 7-20 år som vill lära sig mer om sig själva och om asyl- och integrationsprocessen. BIV (Barn i väntan) är en stödgruppsverksamhet som riktar sig till barn och unga och barn i asylsökande familjer. BIS (Barn i start) är motsvarande för barn i familjer som nyligen fått uppehållstillstånd i Sverige.

Syftet med BIV/BIS är att stärka barnets identitet och självkänsla och öka förståelsen för det samhälle de lever i. Insatsen ska bidra till att skapa känsla av sammanhang, och leda till att barnet upplever tillvaron som hanterbar och meningsfull. Centralt är också att ge barn och unga ett forum för att möta

jämnåriga med liknande erfarenheter. Fokus läggs på barnets egen erfarenhet där barnets känslor och upplevelser tas på allvar, vilket leder till större självkänsla och inget framtidshopp.

BIV/BIS-grupperna är indelade efter ålder och modersmål, och leds av två utbildade gruppledare och en tolk. Grupperna träffas vid 14 tillfällen en gång i veckan under två timmar. Varje gruppträff har ett tema utifrån vilket behov barnet har samtalar, målar, skulpterar, leker och dramatiserar de tillsammans.

Samtalen med föräldrarna har sin utgångspunkt i barnperspektivet och utgår från de teman som barnen arbetat med, tanken är att stärka barnen genom att också stärka föräldrarna. Syftet är att stötta föräldrarna i föräldrarollen och ge dem möjlighet att träffa andra som är i samma situation och har liknande erfarenheter. En stor och viktig del i föräldragrupperna är också att bryta social isolering och att arbeta för integration i det svenska samhället. Målsättningen är att föräldrarna ska kunna skapa nya nätverk.

Partnerskapets innehåll

Linköpings Domkyrkopastorat insats

Linköpings Domkyrkopastorat bidrar med ekonomiska medel och ansvarar för att genomföra minst sex stödgrupper BIV/BIS per år, att rekrytera och utbilda gruppledare, anordna lokaler, och tillgodose overheadkostnader. Kommunen garanteras fyra platser för utbildning av stödgruppsledare per år. Verksamheten stöds av en styrgrupp i pastoratet som leder verksamheten.

Linköpings kommuns insats

Utöver de ekonomiska medel som Linköpings kommun tillför ska kommunen möjliggöra för domkyrkopastoratet att vara en del i kommunala nätverk som berör BIV/BIS samt främja deltagandet för föreningen vid kommunala arrangemang. Kommunen ska även bidra aktivt till rekrytering av gruppledare.

Gemensamt ansvar:

Båda parter beskriver verksamheten BIV/BIS på sina respektive webbplatser, och bidrar också aktivt till att korrekt information om verksamheten finns för professionella som möter målgruppen. Insatserna ska syfta till ökad kännedom om BIV/BIS i de kommunala förvaltningar som arbetar med målgrupp.

Uppföljning

Uppföljning av denna överenskommelse görs minst en gång per halvår. Social- och omsorgsförvaltningen ansvarar för att bjuda in till uppföljningsmöten. Syftet med uppföljningen är att gemensamt utvärdera resultatet i förhållande till överenskommelsens målsättning, samt få underlag till att utveckla partnerskapet. Vid uppföljning ska antalet genomförda grupper, deltagarnas

återkoppling på verksamheten samt kommunikationsinsatser följas.
Uppföljningen dokumenteras.

Ekonomi

Överenskommelsen finansieras av social- och omsorgsnämnden med 300 500 kr för perioden 20230401 -20240331 och samt av domkyrkopastoratet med 160 000 kr per år. Utbetalning sker från social- och omsorgsnämnden i Linköpings kommun till Linköpings Domkyrkopastorat en gång per år. Om kommunen inte nyttjar de fyra utbildningsplatserna för gruppleddare varje år återbetalar domkyrkopastoratet de utbetalda medlen som inte använts för det specifika ändamålet.

Period för överenskommelsen

Överenskommelsen gäller ett år från och med 2023-04-01 till och med 2024-03-31. Om någon av parterna vill lämna överenskommelsen ska det meddelas skriftligen, med en uppsägningstid på sex månader.

Underskrifter

Linköping 2022-11-xx

För social och omsorgsnämnden
Domkyrkopastorat

Linda Ljungqvist

För Linköpings

Karolina Einehag